
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA
URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI

Numero 37   DEL  06-03-2020                Reg.Gen. n.96

Ufficio: UFF. LL.PP.

Oggetto: AFFIDAMENTO  DIRETTO  DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI
CARBURANTE  PER AUTOMEZZI COMUNALI ANNO 2020 - IM=
PEGNO DI SPESA IN DODICESIMI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la proposta del Responsabile del Procedimento, che qui di seguito integralmente
si riporta

“AL RESPONSABILE AREA TECNICA URBANISTICA LLPP

La sottoscritta Rosella Iobbi, responsabile del procedimento, formula la
seguente proposta per l’adozione del conseguente provvedimento:

PREMESSO che questo Comune ha in dotazione n. 6 autocarri  n. 3 macchine
operatrici, 1 pala caricatrice e  attrezzatura varia (decespugliatori, motoseghe ecc.)  ad
uso degli operai  comunali per lavori, n. 2 autovetture e n. 2 ciclomotori  in dotazione
del servizio vigili urbani, n. 3 Scuolabus comunali, n. 3 autovetture e n. 1 furgone nove
posti ad uso amministrativo, n. 3 autoveicoli ad uso protezione civile  per cui necessita
provvedere all’acquisto di carburante;

RICHIAMATA la Determinazione a contrarre Area Vigilanza n. 2 del 15/01/2019,
mediante la quale si disponeva l’affidamento diretto del servizio di fornitura carburante
per gli automezzi comunali, per il periodo dal 01/01/2019 al 31/12/2019 in favore del
rifornimento Amabili Antonio di Cupra Marittima;

IN ATTESA che venga espletata la nuova procedura selettiva per l’affidamento del
servizio, e che lo stesso non può essere sospeso per non bloccare i servizi erogati
dall’Ente;

CONSIDERATO che la spesa generata dal presente affidamento è volta ad assicurare
la gestione ordinaria delle funzioni e dei servizi svolti dall’ente;



ATTESO che l’importo annuale del servizio/fornitura oggetto della presente
determinazione è pari a € 30.000,00 (IVA inclusa), è al di sotto della soglia comunitaria
di cui all’art. 35, comma 1, lett. c), del D. Lgs. n. 50/2016 nonché inferiore ai 40.000 €,
e che pertanto si tratta di un affidamento riconducibile alla previsione di cui all’art. 36,
comma, 2 lett. a) del medesimo D.Lgs;

DATO ATTO che la ditta Amabili Antonio, SS16 Adriatica Sud, Cupra Marittima P.IVA
0213510440  ha già eseguito per conto del Comune identiche o analoghe prestazioni
con buon esito finale, e gestisce la stazione di rifornimento della Beyfin S.p.A.;

CONSIDERATO che il Comune di Cupra Marittima ha stipulato apposita convenzione
con durata 35 anni approvata con deliberazione di G.C. n. 110 del 22/10/2009, con la
Ditta rifornitrice di carburante BEYFIN S.p.A. per l’occupazione di suolo pubblico ove
insiste la ditta Amabili Antonio di Cupra Marittima, pertanto per ogni litro di carburante
venduto dalla ditta stessa il Comune di Cupra Marittima ha un introito economico;

DATO ATTO che sono stati condotti accertamenti volti a verificare il possesso dei
requisiti di cui all’art. 36, c. 2 lett. a del D.Lgs 50/2016 dichiarati dalla ditta Amabili
Antonio mediante nota pervenuta al prot. 1557  del 11/02/2020;

RITENUTO OPPORTUNO assumere I’ impegno di spesa di competenza del corrente
esercizio in dodicesimi per un importo pari ad € 7.500,00;

CONSIDERATO che il codice CIG relativo alla fornitura di cui trattasi è il seguente:
ZA92BF3560;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e
s.m.i.;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 avente ad oggetto "Testo unico
delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";

DATO ATTO  che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente
Piano Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del
procedimento  dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai
sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”;

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza
amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs n.267/2000”.

Visto il D.Lgs. 267/00;

P R O P O N E

Di approvare e far propria la proposta del Responsabile del Procedimento, che
qui si intende integralmente riportata ad ogni effetto di legge;

1) DI IMPEGNARE, per le motivazioni di cui in premessa, le seguenti somme in
dodicesimi  in favore della ditta Amabili Antonio, SS16 Adriatica Sud, Cupra Marittima
P.IVA 0213510440:

- € 3.000,00   Cap. 336/2 Mezzi Scuolabus;

- € 4.500,00   Cap. 618 Altri Mezzi;

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 37 del 06-03-2020 - Pag. 2 -
Comune di Cupra Marittima



2) DI DARE ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente
al presente atto.

3) di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990,
è il funzionario:

Istr.re Dir.vo Rosella Iobbi;

4) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per la pubblicazione
all’Albo Pretorio e l’inserimento nella raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria per
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’art.
183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000.

5) di dare atto che il codice univoco di fatturazione è: UFB02G;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Rosella Iobbi”

Visto il parere espresso dal Responsabile del Procedimento sotto il profilo della
regolarità tecnica;

Ritenuto di accogliere la suddetta proposta;

Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente
Piano Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del
servizio dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e per
gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”;

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza
amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs n.267/2000”.

D E T E R M I N A

1) DI IMPEGNARE, per le motivazioni di cui in premessa, le seguenti somme in
dodicesimi  in favore della ditta Amabili Antonio, SS16 Adriatica Sud, Cupra Marittima
P.IVA 0213510440:

- € 3.000,00   Cap. 336/2 Mezzi Scuolabus;

- € 4.500,00   Cap. 618 Altri Mezzi;

2) DI DARE ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente
al presente atto.

3) di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990,
è il funzionario:

Arch. Luca Vagnoni;

4) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per la pubblicazione
all’Albo Pretorio e l’inserimento nella raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria per
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’art.
183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000.

5) di dare atto che il codice univoco di fatturazione è: UFB02G

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 37 del 06-03-2020 - Pag. 3 -
Comune di Cupra Marittima



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ARCH. LUCA VAGNONI

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 37 del 06-03-2020 - Pag. 4 -
Comune di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 17-03-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 17-03-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  02-04-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ARCH. LUCA VAGNONI

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 37 del 06-03-2020 - Pag. 5 -
Comune di Cupra Marittima


